b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos 

termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
c) Declaração Unificada. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 30.068,68 (trinta mil, sessenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos), conforme planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VL. UNT. 

MÉDIO VL. TOTAL 

1 

CONFECÇÃO DE PAINÉIS RIPADOS FRENTE E 
FUNDO (COR MADEIRADO), COM 
ESPAÇAMENTOS DE 3 CM E RIPAS DE 3 CM. 
INSTALAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES. 

TOTAL: R$  R$ 30.068,68 

2.1 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 30.068,68 (trinta mil, sessenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos). 

3 - DA JUSTIFICATIVA: 

A contratação visa a otimização dos espaços físicos existentes, visando à melhoria das condições de 
trabalho dos servidores, à adequada organização administrativa e ao melhor aproveitamento das áreas